石林彝族自治县教育局文件

石教复〔2018〕16号                      签发：刘琴龙

石林彝族自治县教育局
对县人大第十七届二次会议198号建议的

答　复

赵永和代表：

    您提出的《关于规范农村处置学校闲置校舍的建议》，已交我们研究办理，现答复如下：
一、基本情况

近年来，石林县实施“集、收、靠”战略后，对农村学校布局进行了调整，撤点并校留下了大量农村闲置校舍，这部分相校舍年久失修，已成为危房，因中心学校离闲置校舍远，无法监管，存在较大安全隐患。
二、办理情况

针对您提出的关于规范农村处置学校闲置校舍的建议，县教育局积极作调研，并会同县财政局，就规范农村处置学校闲置校舍作了研究办理。闲置校舍划若归村委会管理，首先，要进行资产处置，处置后若村委会不愿意接管，因村委会不是行政、事业单位，政府是无权向村委会下达接管命令的。鉴于此情况，县教育局就闲置校舍处置作另行研究，决定会同县财政局、各乡镇（街道办），再一次摸清底数，结合实际，在2018年底前，对校舍的不同用途，采取多种不同方式合理、规范处理闲置校舍资产，确保监管主体明确，监管职责履行到位。
三、下步工作方向
    一是进一步加强与县财政、各乡镇（街道办）对接，加快合理、规范处置闲置校舍进程，争取在年内完成。

二是在完成对学校闲置校舍处置前，督促学校设置安全提示，加强宣传教育，防止无关人员进入发生安全事故。

感谢您对石林教育的关心和支持！

（联系人：王大军      联系电话：15087022287）
石林彝族自治县教育局

2018年7月12日

  石林彝族自治县教育局办公室　　    　  　 2018年7月12日印发
A类　公开

- 2 -
- 1 -